

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 64 741 090,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 913,81	57,66	340 990,31
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 473,94	57,66	488 607,40
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,90	57,66	282,53
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	543,88	57,66	31 360,15
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,97	57,66	2 131,69
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	15 381,28	57,66	886 884,56
		Total manopera				1 750 256,64

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3 457,38	1 028,90	3 557 298,29
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7 536,87	1 255,79	9 464 725,98
3.	11202062010361	Savura	m3	2 269,89	153,10	347 520,14
4.	112666122800325	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	831,13	110,20	91 590,53
5.	114221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1 615,94	1 255,79	2 029 281,31
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2 269,89	263,10	597 208,05
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	934,96	263,10	245 987,98
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3 553,34	268,85	955 315,45
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	45 238,49	269,91	12 210 320,83
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5 614,38	270,30	1 517 566,91
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	133,04	270,30	35 960,65

12.	141112220175 21	Piatra sparta 10-20	m3	3 404,81	263,10	895 805,45
13.	142110220051 3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,17	355,90	3 619,50
14.	142110220052 5	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4 864,63	355,90	1 731 321,7 8
15.	142110220054 6	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,85	355,90	2 082,01
16.	142110220054 7	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	100,27	355,90	35 686,09
17.	142210220551 8	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	592,35	1 255,79	743 867,21
18.	171422732210 0	Cilti de cinepa sort 3	kg	11,30	22,30	251,99
19.	201010290349 5	Scinduri de rasinoase	m3	1,28	3 300,33	4 224,42
20.	205215295899 0	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,77	2,86	10,78
21.	232016620067 0	White spirit rafinat tip A S 44	l	2,26	22,10	49,95
22.	232032260003 61	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,56	8 100,33	4 536,19
23.	232032260004 01	Bitum	t	39,73	8 100,33	321 826,10
24.	232032260004 8	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	5,65	8,10	45,77
25.	232032260011 01	Bitum	t	3,08	8 100,33	24 949,02
26.	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 550,72	1,70	6 036,23
27.	265112210002 7	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 872,00	1,70	3 182,40
28.	265112210044 2	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	18 404,10	1,70	31 286,97
29.	266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 187,55	125,60	149 156,28
30.	266310210000 0	Beton	m3	40,83	1 100,55	44 935,46
31.	266310210000 1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	78,13	1 100,55	85 985,98
32.	266612280028 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	858,27	129,80	111 403,45
33.	266612280056 1	Tuburi din beton armat	m3	11,04	2 103,67	23 224,51
34.	266612280056 4	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	12,17	2 541,66	30 932,01
35.	268211220568 11	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,18	1 825,36	328,56
36.	268213260180 0	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	16,00	11,30	180,80
37.	287312200075 1	Piese forjate	kg	21,32	10,90	232,39
38.	288111600270 1	Disc pentru taiat placi	шт.	23,40	78,30	1 832,22
39.	36431311431	Aripi	шт.	4,00	4 825,36	19 301,44
40.	364453131143 1	Portal	шт.	4,00	5 896,33	23 585,32
41.	36445313431	Podet tubular TS100.25.3, L=2.5 m	шт.	6,00	8 100,33	48 601,98
42.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,91	1 105,67	1 006,16
43.	410011620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8 837,51	7,00	61 862,57
44.	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,60	7,00	53,20
45.	410012620281 8	Apa	m3	11,55	7,00	80,85
		Total materiale de constructii				35 464 261 ,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	48,51	148,90	7 223,13
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 483,06	135,80	337 199,55
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,25	211,57	5 130,57
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	257,54	211,57	54 487,75
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	280,90	11,24
6.	2922140007000	Macara	h-ut	44,30	280,90	12 443,87
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	374,57	1 057,67	396 171,44
8.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	23,56	1 511,44	35 609,53
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	11,53	411,20	4 741,10
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2 245,33	280,97	630 870,38
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	631,18	244,60	154 386,64
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2 374,48	244,60	580 797,80
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6 364,18	255,88	1 628 466,37
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2 915,93	211,14	615 669,52
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	251,73	384,14	96 699,63
16.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	309,05	125,33	38 733,24
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	670,65	1 010,11	677 430,27
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	640,59	280,33	179 576,64
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	921,48	270,64	249 389,37
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,09	270,64	24,36
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	38,86	270,64	10 517,09
22.	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	14,31	180,61	2 584,53
23.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	5,56	140,11	779,01
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	41,21	80,66	3 323,99
25.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	240,63	410,65	98 814,69
26.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	41,21	110,84	4 567,74
27.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	251,73	130,65	32 888,57
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	89,08	254,16	22 640,56
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,66	254,16	421,93
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2 051,66	291,16	597 361,28
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1 251,25	291,16	364 313,91
		Total utilaje de construcții				6 843 275,70

Total:

Прямые затраты	lei	44 057 793,50
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	393 807,74
Total ПЗ+CASM	100,00 +	44 451 601,24
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	6 445 482,18
Total Total+CI	100,00 +	50 897 083,42
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	3 053 825,01
Total Total+B	100,00 +	53 950 908,43
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	10 790 181,69

Total deviz:**64 741 090,12**

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Cebotarean)

(funcția, semnătura)